

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://www.lomianki.pl/pl/aktualnosci/979,Sprostowanie.html>
05.05.2024, 07:00

Sprostowanie

Cytowane przez niektóre media fragmenty wypowiedzi pana Wiceprezesa MZPN i Prezesa PZPN (którzy nie byli obecni na tym meczu) sugerują jakoby „Stadion w Łomiankach nie był odpowiednio przygotowany”, „Służby porządkowe nie stanęły na wysokości zadania”, „Do awantur doprowadzili miejscowi kibice, którzy sympatyzują z Legią” a także sugestie, że KS Łomianki nie przygotowywał się do meczu i odpowiada za awantury na stadionie, publikowane na łamach mediów są nieprawdzie i krzywdzące dla naszego klubu

W związku z rozpowszechnianiem nieprawdziwych informacji na temat KS Łomianki i meczu IV ligi pomiędzy KS Łomianki - MKS Polonia Warszawa w dniu 17 sierpnia 2013 roku prosimy o sprostowanie.

Cytowane przez niektóre media fragmenty wypowiedzi pana Wiceprezesa MZPN i Prezesa PZPN (którzy nie byli obecni na tym meczu) sugerują jakoby „Stadion w Łomiankach nie był odpowiednio przygotowany”, „Służby porządkowe nie stanęły na wysokości zadania”, „Do awantur doprowadzili miejscowi kibice, którzy sympatyzują z Legią” a także sugestie, że KS Łomianki nie przygotowywał się do meczu i odpowiada za awantury na stadionie, publikowane na łamach mediów są nieprawdzie i krzywdzące dla naszego klubu.

Nieprawdą jest, że stadion i klub nie był odpowiednio przygotowany, a służby porządkowe nie stanęły na wysokości zadania.

Przygotowania do zabezpieczenia meczu KS Łomianki - MKS Polonia Warszawa rozpoczęły się w dniu decyzji o degradacji Polonii do IV ligi. Warto dodać, że to PZPN na miesiąc przed meczem w lipcu 2013 r. zmienił zasady rozgrywek pod kątem Polonii Warszawa i ŁKS, i zamiast zdegradować oba kluby do klasy B (najniższej klasy rozgrywek) zdegradował do IV ligi. Jak zatem klub IV-ligowy w ciągu jednego miesiąca od tej informacji mógł przygotować się na przyjęcie kibiców ekstraklasy, jak poprawić infrastrukturę? Stadion KS Łomianki był zabezpieczony i dostosowany do poziomu IV ligi, posiada odpowiednią licencję dopuszczającą do rozgrywek. Klub Sportowy Łomianki zwracał się także o pomoc w zabezpieczeniu tego meczu do Pana Mirosława Starczewskiego Wiceprezesa MZPN, w końcu lipca 2013 r. na zebraniu Prezesów IV ligi (niestety nasz klub nie doczekał się pomocy ze strony związku, choć jeszcze dwukrotnie telefonicznie prosiliśmy o pomoc w tej sprawie), oprócz tego KS Łomianki skierował pisma o pomoc do :

- ▷ Komendy Powiatowej Policji w Babicach Starych
- ▷ Straży Miejskiej w Łomiankach
- ▷ Posterunku Policji w Łomiankach

▷ Urzędu Miejskiego w Łomiankach

▷ Firmy ochroniarskiej EKO TRADE

Po tych pismach doszło do kilku spotkań w wyniku których służby porządkowe przygotowały się do tego meczu. Świadczy o tym

1. Apel burmistrza Łomianek do mieszkańców o zabezpieczenie mienia i zamknięcie sklepów w okolicach stadionu w dniu meczu.
2. Uprzątniecie przez Urząd Miejski terenu wokół stadionu z niebezpiecznych przedmiotów (kamienie, kostki brukowe, inne ciężkie przedmioty) na wniosek Policji.
3. Przygotowanie się Policji i pełne zabezpieczenie miasta.
4. Zamknięcie bazaru i ochrona go przez Straż Miejską.
5. Odcięcie kibiców Polonii od stadionu i od kibiców Legii.
6. Zapewnienie profesjonalnej ochrony na mecz.

O prawidłowym zabezpieczeniu meczu świadczy także to, że ani klub, ani miasto Łomianki, ani mieszkańcy Łomianek, jak również osoby prowadzące działalność gospodarczą nie odnotowały żadnych strat materialnych. Nie ma również osób poszkodowanych fizycznie.

Nie prawdą jest, że awantur dopuścili miejscowi kibice KS Łomianki. Tylko kibice Legii, którzy wtargnęli na stadion przed otwarciem bram i przyjazdem Policji i ochrony. Nie chcąc doprowadzić do starć z Policją czy kibicami podjęliśmy decyzję, po konsultacji ze wszystkimi służbami, aby nie usuwać siłą kibiców Legii ze stadionu. Dodatkowo przed meczem ochrona sprawdziła sektor z kibicami Legii i nie znalazła żadnych niebezpiecznych przedmiotów.

Z drugiej strony poza stadionem przebywali kibice Polonii - nielegalnie.

Trzeba dodać, że pomimo dwóch administracyjnych decyzji odmownych Burmistrza Łomianek na zgromadzenie się kibiców Polonii w Łomiankach, ci pojawili się przy stadionie i swoim zachowaniem również prowokowali kibiców Legii przebywających na stadionie.

Zupełnie niezrozumiałym jest zachowanie pani delegat MZPN, która widząc przed meczem kibiców Legii na stadionie i wiedząc, że weszli nielegalnie zgodziła się na rozpoczęcie meczu, chociaż miała prawo nie dopuścić do rozpoczęcia spotkania. Powodem przerwania meczu okazał się wulgarny transparent, który był kilkakrotnie zdejmowany i zakładany, także poza stadionem. Decyzja pani delegat o przerwaniu meczu była tak naprawdę prawdziwym powodem wkroczenia kibiców Legii na boisko, ale nastąpiło to już po zakończeniu meczu i opuszczeniu boiska przez sędziego i zawodników obu drużyn.

Tylko dzięki wcześniejszemu przygotowaniu się do meczu Policja bardzo szybko i sprawnie opanowała sytuację i nie dopuściła do konfrontacji obu grup kibiców spoza Łomianek.

KS Łomianki apeluje do PZPN i MZPN bazując na własnych doświadczeniach o udzielenie pomocy w

zabezpieczeniu pozostałych spotkań klubów IV ligi północnej z Polonią Warszawa.

Prezes KS Łomianki
Grzegorz Pachutko
[KS Łomianki](#)



[Poprzedni Strona](#)
[Nastepny Strona](#)